CONSIDERANDO que a JUSTIFICTIVA apresentada pela Comissão de

contratação que prevê que a Dispensa de Licitação está em conformidade com o

Art. 75, inciso ll da Lei Federal 14.133 de 1 de abril de 2o2L, parc contratação que

envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e
cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços e compras,

CONSIDERANDO que a seleção do fornecedor foi realizada com base numa

análise detalhada que confirmou a proposta mais vantajosa para a administração
pública, cumprindo os princípios de economicidade, eficiência e adequação às

[...]

oBJETO A SER CONTRATADO: Aquisição de materiais de consumo e equipamentos

elelrônicos para ao atendimento das necessidades da câmara municipal de

Jaguaruana.
PRoPONENTE:LlNKFl SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA

PRAZO DE UGÊNCIA: 12 meses,

VALOR TOTAL: R$ R$ 55.092,80 (cinquenta e cinco mil e noventa e dois reais e

oitenta centavos)

Diante do exposto, o(a) oRDENADoR(A) DE DESPESAS, RAllFlcA a DISPENSA

DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art' 75, inciso ll da Lei ne L4,L33l2O2l, '

DETERMTNO, ainda, que seja divulgado e mantido à disposição do público

em sítio eletrônico oficial, este ato e o extrato decorrente do contrato, em